
Zeytinyağı İhracatı Bilgi Notu 
 

Zeytinyağı ihracat edebilmek için TS-341 Zeytinyağı standardında 
(http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2004/03/20040309.htm#9) yer alan kriterlere uygun ürün 
hazırlanması gerekmektedir. 

 
Zeytinyağında standarda uygunluk anlamındaki kontrol ve analizler, ekte yer alan ürün güvenliği ve 
denetimi tebliği 2023-21 ekleri çerçevesinde, her bir partide Ticaret Bakanlığı’nın Bölge 
Müdürlüklerince (ekte iletişim numaraları yer almaktadır) yapılmaktadır. Ancak, Ticari Kalite Yeterlilik 
Belgesi (TKYB) sahibi bir teknik elemanınız olursa ve yeterli ölçekte bir laboratuvarınız varsa, ihracatta 
zorunlu analizleri kendiniz yaparak, Ürün Denetmenliği kontrolünden muaf olabilirsiniz (bunun için 
ilgili teknik personelinizin, Ticaret Bakanlığı Bölge Müdürlüğü tarafından açılan kursa katılarak, belge 
almış olması gerekmektedir). 

 
Sertifika alımı: Ülkeye veya alıcıya bağlı olarak Zeytinyağı ihracatında Gıda Sağlık Sertifikası (Tarım İl 
Müdürlüklerinden temin edilir), bitki sağlık sertifikası (Zirai Karantina Müdürlükleri’nden temin edilir) 
ve analiz sertifikaları talep edilebilir. 

 
Ayrıca bazı alıcılar zeytinyağı ihracatından bağımsız bir kurum veya laboratuvardan duyusal/kimyasal 
analiz sonucu talep edebilir, bu durumda ülkemizde yerleşik akredite laboratuvarlar ile temasa 
geçebilirsiniz. 

 
Yine, bazı alıcıların “Helal Gıda” veya “Koşer Sertifikası” gibi talepleri olabilir. ISO 21000, BRC gibi 
standartlar da firmaya pazarlamada artı avantaj sağlamaktadır. 

 
AB Kotası 

• AB ülkelerinin ülkemize uyguladığı vergisiz ihracat imkanı sağlayan kota miktarı yıllık sadece 100 
tondur. 

• Söz konusu kotanın aşılması durumunda AB’ye zeytinyağı ihracatımızda natürel grubunda 112
 €/100kg ile rafine/riviera grubunda 127 €/100kg tutarında gümrük
 vergileri uygulanmaktadır. 

 
Diğer Önemli Hususlar: 
İhracat yapabilmek ve ilgili prosedürleri takip ve yerine getirebilmek için tercihen zeytinyağı ihracatı 
konusunda uzmanlaşmış ve zeytinyağı ihracatının en yoğun gerçekleştirildiği İzmir gibi bir İlde faaliyet 
göstermekte olan bir Gümrük Müşaviri ile görüşerek sözleşme yapmanızda fayda bulunmaktadır. 
Bunun için önerimiz, http://izmgmd.org.tr/?go=uyeler adresinden ulaşabileceğiniz Gümrük 
Müşavirlerinden faal olanlarla görüşerek ihraç partisi başına sözleşme yapmanız yönündedir.  

Gümrük müşavirinizden ayrıca, ihracatta TAREKS Sistemine kayıt, ihracatta gerekli olacak diğer 
belgeler, lojistik, vb. gibi teknik konularda da ek bilgi alabilirsiniz. 

 
Ticaret Bakanlığı Yurt Dışı Teşkilatında görevli Ticaret Müşavirlerimiz ve Ataşeliklerimiz, hedef 
pazarlarınız ile ilgili önemli birer bilgi kaynağı görevi görmektedir. Görev yaptıkları ülkelerle ilgili 
spesifik sorularınızı kendilerine iletebilirsiniz, destek olacaklardır. Aşağıdaki bağlantıdan iletişim  
bilgilerine ulaşılabilir.  
https://ticaret.gov.tr/data/5d2467fb13b87617fcd15ade/Ticaret%20M%C3%BC%C5%9Favirli 
klerimiz%20ve%20Ata%C5%9Feliklerimiz.pdf 

Farklı ülkelerin farklı ürünlere uyguladığı gümrük vergi oranlarını aşağıdaki web sitesinden 
öğrenebilirsiniz: 
https://www.macmap.org/en/query/customs-duties 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2004/03/20040309.htm#9
http://izmgmd.org.tr/?go=uyeler
https://ticaret.gov.tr/data/5d2467fb13b87617fcd15ade/Ticaret%20M%C3%BC%C5%9Favirli
https://ticaret.gov.tr/data/5d2467fb13b87617fcd15ade/Ticaret%20M%C3%BC%C5%9Favirliklerimiz%20ve%20Ata%C5%9Feliklerimiz.pdf
https://www.macmap.org/en/query/customs-duties
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